In causa matrimoniali non potest regulariter iudex irrequi situs officium suum impartiri. Alex. in 5. vol. conf. 155. idem.

Matrimonium non separatur regulariter. Quia quos Deus coniunxit. homo non separat. c. j. de coniug. lepro. c. inter cor poralia. de trans. præl. no. Bal. in l. Deo nobis. C. de epi. & cler. & gl. in l. diuortio. cum concor. ff. de neg. ge. dec. conf. 112. vbi in j. col. dicit. qd error diuitiarum vel ignobilitatis non dirimit matrimonium. 29. q. j. c. j. §. 1. & no. per doct. max. Pan. in c. pro posuit. de coniug. seruo.

Subiungit quod mendatium. mulieris inductum ad matrimonium contrahen. non impedit substantiam matrimonij. c. cum in applica. & ibi Pan. de spons.

Et qd matrimonium. non possit separari. vt alter possit alteri nubere. est tex. in c. gaudemus. extra. de diuor. Nec papa posset in hoc dispensare. vt habetur in c. ex pu. de conuer. coniug. & ibi Pan. hypo. sing. 165.

In hoc. autem an Papa possit dispensare. vide in ver. Papa. §. 3. & §. 16. & seq. P. Andora.

Limita pcedere. in matrimonio de præfenti. Secus in sponsalibus de futuro etiam fidei in repositi. vallatis. quia spõsi possunt se ad inuicem absoluere. fel. in c. præterea. in 4. colum. de spons. vbi adduc. rationem Ricar. in 4. distin. 28. q. 1. arti. j. Et in d. c. præterea quod est. 2. habetur. quod sponsi possunt sibi remittere. iuramentum. de quo. vide latius in ver. iuramentum. 70 operatur. §. 42.

Maxime. si alter fornicetur. quia potest à sponsalibus per alium recedi. vt vult pulchre. Pan. in 1. parte. conf. 48.

Quid si non sit sequuta copula. an vnus coniugum possit religionem ingredi vide Ang. inst. de patria potestate. in prin. veri. addas tamen. idem.

Limita etiam. quo ad thori separationem. que propter adulterium fieri potest. 3. 2. q. 1. c. dix. dominus. fac. tex. in c. significasti. de diuor. vbi habetur quod repellitur. vxor. petens. restitutionem. mariti si notorie fornicata est. & maritus cõtinuit. 80

Amplia vt etiam possit fieri separatio matrimonij. si probentur actus veneri. fel. in c. præterea. in 2. col. extra. de testi. vbi dicit. sufficere. si probetur. quod mulier passa fuerit teneri manus ad pectus suum. De quo. dixi latius. in ver. adulterium. §. 13.

Sublimita nisi etiam alter fornicatus fuerit. 3. 2. q. 6. c. 1. & c. pen. & vlt. extra. de adul. & c. significasti. extra. de diuor. & ibi Panorm.

Et si vir postea fornicetur. reintegratur. vxor. ca. ex literis. de diuor.

Sublimita 2. nisi vxor vi oppressa fuerit. 3. 2. q. 5. c. ita ne.

Sublimita 3. si vxor credebatur. maritum probabiliter mortuum. 3. 4. q. 1. ca. cum per bellicam. Ante tamen quam alteri nubat etiam post septennium. debet esse certa de morte mariti per certum nuntium. c. in præfentia. de sponsa.

Sublimita 4. nisi fuerit ab alio cognita sub spe mariti id est credens illum esse suum maritum. 3. 4. q. 2. c. in lectum.

Sublimita 5. nisi maritus tradiderit vxorem adulterandam præfertim inuitam. c. discretionem. extra. de eo qui cog. confang. v. fac.

Sublimita 6. si maritus post adulterium cognouit vxorem. & tollerauit eam. argumento. c. si quis vxorem 3. 2. q. 2.

Secus si ignorasset fornicationem. Ita Barb. in 1. vol. conf. vlt. in 14. col.

Sublimita 7. si vir abstinendo contra voluntatem vxoris. eadem occasionem dedit fornicandi. c. si tu 27. q. 2. licet glo. ibi contrarium teneat.

An autem vxor propter adulterium perdat dotem. vide in ver. dos perditur.

Limita pariter propter nephandum vitium sodomiticum. quia potest fieri separatio. vt volunt Butr. & Pan. post alios. in ca. maritus extra. de adul. & per multa protequitur. Barb. in 1. vol. conf. vlt. maxime in 13. col. Pan. in c. 2. de diuor.

Limita insuper. propter crimen hæref. secundum Panor. & doc. in c. de illa extra. de diuor.

An autem istis casibus. separatio fieri possit autoritate propria. & sic sine iud. ecclesie. vide doct. maxime. Butr. & Panor. in c. plerunque. extra. de don. inter virum. & vx. & de do. post diuor. rest. vbi in effectu fit diti. aut crimen. est notorium. & potest autoritate propria. aut non & tunc secus.

Ad confessionem coniugum dicunt afinitytatem præcessisse non separatur. matrimonium. Pan. in c. super eo. de eo qui cog. confang.

Limita præterea. in matrimonio contracto. cum furioso. vel mente capto quia dissoluitur vt vult Alex. in terminis. in 1. vol. conf. 54. al. c. dilectus filius. extra. de spons. & 3. 2. q. 7. ca. neque & l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. & l. furor. ff. de spons. Nec refert secundum eum inter furiosum & mente captum. Adde Alex. in d. l. patre furioso in 1. col. Ratio quia desit. consensus qui in matrimonio est necessarius. l. nuptias cum si. de reg. iur. & idem videtur tenere ipse lafo. post Bart. in l. humanitatis. in fi. com. C. de impub. & aliis substi. & idem in furioso & mente capto tenet dec. conf. 112. in pr. Panor. in d. c. dilectus de spons.

Quid si habeat dilucida interualla. diç qd poterit contrahere. matrimonium. sicut alios contractus facere l. pen. cum gl. C. de cura furio. l. furiosum. C. qui te. fa. possunt. & ita dicunt glo. & doct. in d. c. dilectus filius. de spons. & lafo. in d. l. patre furioso. idem.